様式第１号（第５条関係）

令和７年３月１０日

滝沢市放課後児童クラブ利用料給付金支給申請書兼請求書

 滝沢市長 様

 滝沢市放課後児童クラブ利用料給付金支給要綱第５条の規定により、次のとおり給付金

の支給を申請します。

申請者情報

申請保護者
滝沢 花子  現住所  滝沢市中鵜飼５５番地

児童との続柄（母）  電話番号  ０１９－６８４－○○○○

令和６年１月１日

現在の住所
父

□現住所と同じ
母

☑現住所と同じ

令和  年  月  日

現在の住所
父

□現住所と同じ
母

□現住所と同じ

申請・請求額

申請・請求事由  要綱第３条第１号該当

申請・請求額  １２，０００円

 添付書類

 □ （該当する方のみ）「申請・請求事由」が要綱第３条第３号に該当し、令和６年１

月１日現在の住所が市外の方は、１０月～３月分は今年度の市町村民税額が確認で

きる書類（課税証明書等）

上記の申請に当たって、次の事項に同意します。
１  審査に当たって必要な範囲で、申請者及び家族等の税務情報等の公簿を市が閲覧及び調査すること。

２  対象児童の放課後児童クラブの利用実態その他クラブが有する情報について、市が放課後児童クラブに対

して照会すること。

３  滝沢市放課後児童クラブ利用給付金支給要綱に規定する内容を遵守すること。

申請保護者氏名 滝沢 花子

記載例

支給要件のどれに該当するか記入
１号 児童扶養手当受給世帯
２号 生活保護受給世帯
３号 市民税非課税世帯

裏面の「児童情報」の合計月数×2,000円
※１か月分の利用料が2,000円以下の場合は、
実費額となります。

自署又は記名押印

利用した月を記載
年度途中からの場合は、利用開始月から記載

児童情報

放課後児童クラブ名  滝沢中鵜飼学童保育クラブ

児童名  利用月（月）  合計月数

滝沢 太郎  １０月～３月  ６か月分

  か月分

  か月分

家族構成

 この欄は、保護者（単身赴任等で別住所になっている方も含みます。）、児童と同居している方全

員、及び保護者と生計が同一の子（別世帯も含む）について記入してください。児童と同住所の祖父

母等が別生計の場合（同一敷地内の別棟や完全に分離している２世帯住宅に居住している場合）は「

生計」欄に×印を記入してください。

申
請
児
童
の
保
護
者
及
び
同
居
者

（
生
計
の
中
心
者
の
番
号
に
○
を
付
け
て
下
さ
い
）

氏名
申請児童

との続柄
生年月日  生計

1 滝沢 花子  母  昭和６１年４月１日

2 滝沢 太郎  本人  平成２６年３月１日

3   年  月  日

4   年  月  日

5   年  月  日

6   年  月  日

7   年  月  日

給付金振込先

金融機関名  滝沢銀行  支店名  中鵜飼支店

フリガナ

口座名義
タキザワ ハナコ

口座番号  普通・当座  ９  ９  ９  ９  △  △  △

 ※ 申請者が口座名義人となっているものに限ります。

	スライド 1
	スライド 2